
P*LITI E  

ONDERMANDAAT WOB EN WPG DEN HAAG 

Het sectorhoofd van de staf van de eenheid Den Haag, 

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het Mandaatbesluit Politie januari 2015; 

Gelet op het Ondermandaat sectorhoofd Staf Den Haag van 10 december 2014; 

Besluit vast te stellen: 

Artikel I - Definities 

In dit besluit wordt verstaan onder: 

Wob: de Wet openbaarheid van bestuur; 

Wpg: de Wet politiegegevens 

besluit: een besluit door of namens de korpschef als bedoeld in art. 1.3 van de Awb 

Artikel 2 - Verlening ondermandaat 

Wpg: 
Aan de medewerkers binnen de staf die belast zijn met het afhandelen van verzoeken van 
betrokkenen als bedoeld in artikelen 25 tot en met 31 van de Wpg wordt ondermandaat verleend voor 
het nemen van besluiten met inachtneming van het navolgende: 

a. uitsluitend een positief besluit wordt zelfstandig genomen; 
b. negatieve, gedeeltelijk negatieve of gewogen positieve besluiten worden door de 

medewerkers slechts genomen na overleg met (een van) de bed rijfsvoeringspecialist(en) van 
de staf, die de Wpg in zijn takenpakket heeft; 

c. het nemen van besluiten inzake artikel 28 Wpg is voorbehouden aan een (van de) 
bedrijfsvoeringspecialist(en) van de staf, die de Wpg in zijn takenpakket heeft; 

Wob:. 
Aan de medewerkers van de afdeling Infrastructuur, team Verkeer van de DROS, die belast zijn met 
de behandeling van verzoeken op grond van de Wob inzake verkeersovertredingen, alsmede aan de 
overige medewerkers van de eenheid Den Haag die op basis van hun bestaande werkzaamheden 
belast zijn met de behandeling van verzoeken op grond van de Wob inzake verkeersovertredingen 
wordt ondermandaat verleend voor het nemen van besluiten op grond van de Wob inzake 
verkeersovertredingen met inachtneming van het navolgende: 

a. 	negatieve, gedeeltelijk negatieve of gewogen positieve besluiten worden door de 
medewerkers slechts genomen na overleg met (een van) de juristen van de staf. 

Aan de juristen van bestuursondersteuning van de staf wordt ondermandaat verleend voor het nemen 
van besluiten op grond van de Wob handelend over aangelegenheden die zich afspelen binnen het 
grondgebied van een van de districten van de eenheid Den Haag, dan wel binnen het taakgebied van 

1/2 
«\'aaKzaarn en dienstbaar,, 



een van de diensten van de eenheid Den Haag. Het besluit wordt genomen in overleg met het 
betreffende sectorhoofd 

Aan de juristen van bestuursondersteuning van de staf wordt tevens ondermandaat verleend voor het 
nemen van besluiten op grond van de Wob die de (gehele) eenheid betreffen. Het besluit wordt 
genomen in overleg met de eenheidsleiding en in afstemming met de landelijke Wob-coördinatiedesk. 

Aan de juristen van bestuursondersteuning van de staf wordt tevens ondermandaat verleend voor het 
nemen van besluiten op grond van de Awb, die verband houden met het nemen van primaire 
besluiten op grond van de Wob en het voorbereiden van beslissingen op bezwaar die de eenheid 
betreffen. Hierbij valt te denken aan onder andere besluiten op grond van artikelen 4:5, 4:13, 4:14, 
4:15 4:17, 4:85, 6:2 en 7:10. 

Artikel 3 - Uitzonderingen op het ondermandaat 

Aan de hierboven genoemde gemandateerden wordt geen mandaat verleend ten aanzien van de 
bevoegdheid tot het beslissen op bezwaar. 

Artikel 4 - Plaatsvervanging 

De bevoegdheden die in dit besluit worden gemandateerd, komen ook toe aan de plaatsvervangers 
van de gemandateerden, indien en voor zover zij als zodanig optreden. 

Artikel 5 - Ondertekening 

Besluiten die op grond van dit mandaatbesluit worden genomen, worden als volgt ondertekend: 

De korpschef van politie, namens deze, 
De politiechef van de eenheid Den Haag, 
Namens deze, 

[naam, functie & handtekening]" 

Artikel 7 - Slotbepaling 

1. Dit mandaatbesluit treedt in werking met ingang van 1januari 2015 en zal worden gepubliceerd op 
www.politie.nl. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: 'Ondermandaat Wob en Wpg, eenheid Den Haag". 

Den Haag, 15 oktober 2015 

H. Witteoek 

Sctorhoofd Staf Den Haag 

2/2 
« \'aaKzaarn en dienstbaar » 


	Page 1
	Page 2

